[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 517/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Nobres Vereadores.
	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar destoca de árvore suprimida na Rua Lázara da Cruz Barbosa, em frente ao portão do Campo do Castelo.
JUSTIFICATIVA
Apesar de atender a pedido deste vereador com a supressão do indivíduo arbóreo cujas raízes estavam invadindo as estruturas basilares da residência de moradores do local, é necessário que se promova a destoca do que sobrou para que o proprietário residente em frente à supressão possa arrumar o calçamento, conforme determina o Código de Posturas.

Valinhos, 19 de fevereiro de 2021.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador

[image: ][image: ]
image2.jpeg

image3.jpeg